vista que a quantidade dos itens licitados não terem sido suficientes até o término da 

vigência do contrato, sendo necessário acrescentar o quantitativo 25% de cada item. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO 

2. O valor total do presente aditivo é de R$ 9.414,20 (Nove Mil Quatrocentos e 
Quatorze Reais e Vinte Centavos), que serão pagos parceladamente de acordo com o 

fornecimento dos produtos. Será mantido o valor unitário dos itens correspondente ao 
valor contratado. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DESPESA 

3.As despesas decorrentes do presente aditivo ficarão à conta da respectiva classificação